
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1336 

 
Determinazione n. 152  del 21-05-2013 

 
 
OGGETTO: Impegno e liquidazione acquisto carte d’identità 
 

L’anno duemilatredici il giorno ventuno del mese di maggio 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 7 del 10-07-2012; 

RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G. M. n. 1087 del 10.07.1997 per 
quanto attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n. 127 e quelle comprese 
negli articoli del D. Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTO il R.D. 18.06.1931 n°773 che detta norme in materia di pubblica sicurezza; 
VISTO il  D.P.R. 06.08.1974 n°649 e successive modificazioni, che disciplina l’uso della carta 
d’identità e degli altri documenti equipollenti al passaporto ai fini dell’espatrio; 
CONSIDERATO che il fabbisogno annuo di carte d’identità per questo Comune è di circa 3000 
(tremila) esemplari; 
VERIFICATO che, attualmente, in carico di questo Comune vi sono circa cento modelli di carte 
d’identità;  
TENUTO CONTO che il vigente modello di carta d’identità del Poligrafico dello Stato viene fornito ai 
Comuni,    per il tramite delle Prefetture, al costo unitario, per ogni singolo modello, di euro 0.44          
(quarantaquattrocentesimi); 
RITENUTA la necessità e l’urgenza di provvedere ad assicurare il mantenimento di un congruo 
fabbisogno delle stesse;    
 
 

DETERMINA 
 
1)=di impegnare e liquidare la somma  di euro 1.330,00 (milletrecentotrenta/00 )per l’acquisto di n° 
3.000 (tremila) modelli di carte d’identità al prezzo unitario di euro 0.44 dal Poligrafico dello Stato 
tramite la Prefettura di Chieti; 
2)=di dare atto che per la presente procedura il CIG è il seguente:ZF009FEF5F; 
2)=di imputare la spesa al cap. 2740 “acquisti stampati cancelleria e varie”del redigendo bilancio 
2013 a mezzo versamento sul c/c. n°00004663 intestato a Tesoreria Provinciale dello Stato – 
contabilità speciale Prefettura di Chieti. 
3)=di dare atto del rispetto degli articoli da 183 a 191 del D. Lgs. N. 267/2000, relativi all’impegno di 
spesa, alle regole per l’assunzione di impegni e alla liquidazione della spesa; 
4)=di dare mandato al Dirigente dei Servizi finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 
vincoli derivanti dal patto di stabilità. 
 
 

Il Compilatore 
(a.p.) 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Giovanni de Marinis) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  21 maggio 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 SETTORE 
Affari Generali e Servizi 

Demografici 
Ufficio Anagrafe 


